Dalam bahasa Arab kata ‘*adl* merupakan kata jadian dari ‘*adala-ya’dilu*, yang memiliki arti “keadilan, pertengahan, lurus dan memihak kepada kebaikan”. Selanjutnya lihat Ibn Manzur, *op.cit.*, jilid 13, h. 456. *Adil* menurut terminologi *muhaddisin* berbeda antara seorang ulama hadis dengan ulama hadis lainnya. Al-Hakim (w. 405 H = 1014 M) misalnya, membuat kriteria ‘*adil* pada; Beragama Islam, tidak berbuat bid’ah dan tidak berbuat maksiat. Lebih lengkap tentang kriteria *adil* menurut ulama hadis dapat dilihat ikhtisar yang dibuat M. Syuhudi Ismail.